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RESOLUCION de la Coıniscıricı del Arseııal de El Ferrol 
dl'! Ccıudillo por la que '" ı:nllr>tia sııbasla para adiudi­
car el sll11ıinistro dr 1I!cıkriall\, con desiino cı icı obra 
nıimero .1217 '62. Ramo de Traıısmi,~iones 11 Electricidad. 

A las once Mr..., dei dia 11 del pr6ximo me8 de enero se cele­
orar" en la Comisaria del Arsenal del Dfpal'taınento J\tnritıü.o 
de EI Ferrol del Caudillo acto de subast~ püb!ica a fin de adj:ıdi­
car el suministJ'o de matel'ial~s con d~slino 'R la t,ı'r:ı nüme­
r0,1247/62. J'?,Rmo öe' Tl'an~mi.iione" y EI" ·tricid~rI. dividido:' e:ı 
trcs lotcs y en In formfl siguiente' 

Prlmer lote.-Gremio Construccıon, Impcrte: OB.113 p~setas. 
Segundo lote.-Gremio Ferreteria, ımp.:rte: 3un pcsetss 
Tercer lote.-Gremio Maderero. Importe: H52 i}~s.:ta.<;. 

LOS presupuestos. pliego~ de condicıones, moC:~IJ de Pl"'P()SI­
cicin. etc .. se encuentran de nıani!ıesto eı: r! !lfp:?;ocı:\tia de Ara· 

~ pios de la Ccmlliaria eıı hora< hi,:,:!es de oti~ına. 
EI modelo de proposiciôn SCl':1 sustancialmcnte igua! al publi­

cado en el ccBoHin Oficia; del E.stado» niınır.l'" 1S0. d~ 6 d~ junio 
de 1961. 

Arsenal del Ferrol dc1 C:ı.udil1o. 12 de diciembl'e de 1962.­
E1 TEmlente de Intendencia. Secretario. Federico Perez Gonza­
lez' de la Torre.-5.947. 

.MINISTERIO DE HACIENDA 

ORDEN dı' 6 de diciemlJre de 2962 por la qlle se toma 
en coıısideraci6n la salicitud de Conı'enio jarmulada par 
cı Sindicato Nadonal del Metal para el 1laqo del ım­
puesıo Gmcml sobre el Gasto. q!le gram, la. MetaluT· 
"ia de! Coorr par procrdi1ll1Pl1to.l [(rmicos dllrante 1962 

I1mo. Sr.: E1 Sub[,'l'upo de Metalurgia dcl Cobr" por Proce-' 
r.1iın.lentos Termicos. iııtegr:ı.do eıı el Siııdicato Nacional del 
Metal. soliclta d(' este 'Ministel'io le sea conceclic1o. el r~gime:ı 
de Coııveııio para el pago de! Impı.:esto General sobl'e cı Gas­
ta que grava los productos obteııiclo~ nıediallLe la actı,·ic1a.d 
l'eseiıııda durante e1 aı-ıo 1962. 

Habida cuentn de que i:ı. petici6n de Coııveııio se ha prl"­
sentado de acuerdo con los prc~eptos de la Ley de 26 de di­
ciembre de 1957 )' nOl'mas de la Orden ministerial de 27 de 
septiembl'e de 1951. 

Este Mlnistt'rio. usancio de J:ı. f:ıcultad discrecionnl quc tie­
ne concedida. dispOllP: 

Primero.-Se ::ıcfpta. :ı efccto de su ultel'ior tramltacl6n. 
POl' el J\1iııisterio de- Hacieııd:ı., 10 so1icitud formula da !lor el 
Subg!'upo de Metalmgia del Coore POl' Procedimieııtos Ter­
ıııicos, intcgr:ı.do fn el Sindicato Nacional del )!et::ıl, para e1 
cstablecimiento de un r~gıınen d~ coııvc'nio de :lmbilo nacio­
ııal 1"11 la exaccicin dd Impuesto General sobl'e el Gasto Que 
gra\'a los p!'oductos obteııidos mediante la uctividad uııtes 
r~seıiada. 0 sea Ius pl'oducciones de cobl'e b!ister y ccıbre re-
1'iııado termicamrntr. ası como todas )as aleaciuııcs eıı forma 
de 1ingoteria, rcfinoci6n de chatunus. l'esiduos. cenizas. e'·c .. 
de metales no feı'l'fos. durantc el aıio 1962. 

don Vicente Bal'lıel'u. Puig, como Vocalcs propictarios y como 
slIplente: don Antonio Cafıas Truiillo, don !,'eiix Hulci Po­
yales. don Jı:aıı Luis Mal'in Sai11z, don Josc A. Palou Vela y 
dOE .Jercinimo A1'royo AloııSO. l'epresentantes de1 Min!sterio 
de Hacieııda. pl'esididos POl' el Jcfe de la Secci6ıı de COl1venios 
de la Direcci6n Generaı de Imouestos sobre el Gasto. 

Cu:ııto.-La Comi~!ön !\'nxta. rmtes cit~da f;P rel!nir~ı en la 
mencionada Direcci6n dentro de los veinte dias ı:atura1es si­
gu:entes al de la publicaci6n de la prescnle Orden eıı el ilBo­
Ictin Oficia1 del Est:ıdoıı. 

Lo que comunico a V. 1. oara su coııocimlento \' efectos. 
Dlos guarde a V. 1. muchos anos. 
Madrid, 6 de dicicmbre de 1962. 

NAVARRO 

I1mo. SI'. D!rector general de ımpuestos sobre eı Gasto. 

RESOLUCION del Tribımal de Contraba71do ıı Defraııda­
eio/! de Cıidi;; por la qııe se Iıace pıilJlico el fallo qııe 
,çe cita. 

Desconociendose pl paradel'O de los individuos conocidos POl' 
Maııuel ~1onfi1io Rodriguez. :Vlohamcd H. Niman Amar y Ab­
derrA7ak :Mohamed Senl1adji. POl' medio de la presente se les 
hacr sabcr que en scsiôn cel~brada POl' el P1eno de este Tribu­
nal ?rovinciaı e1 dia ~2 de noviembre de 1962, para la visCa \' 
fal10 :!el cxpediente 1331962, iniciado con motivo del acta de 
aprehensiôn instl'uida po!' personaj del Servicio Especıaı de Vi­
gilancia FL<;ca! )' Guardia Civil 105 dias 8 y 9 de agosıo de! co­
rrientr :ıiio" se arnrdti. entl'p otro:; pronuncianıientos. 10 si­
guieııte: 

1.' Declarar cometida una infraccion de contrabando de ma­
YOl' cuantia defillida POl' el nlL'lle1'O tercero de1 articulo 4." ter­
cel'o :; decimo del articlI!a 7." pn relacion con el priınero del ar 
ıiculo S." del vigentc texto refundido de la Ley de Contmbnndo 
y' Defrnudacion de 11 ci:' "eptiembr~ de 1953, POl' conducil' en 
lıuque de porte menor de 100 toneladas de arqueo net:ıs, por ::ıguas 
juri~diccianales espiiolas. mprcancias coma es el ta.baco y ge­
neros estaııcados 0 prohibido., dE" cualquier especie. aunque la 
car~a fuese destinada :11 e:o.tranjero. l' constitllyendo la nıaterla 
de esta i:ıfracci6n la r;p:eheıısi6n de 26.700 cajetil1ns de tabaco 
rubio de procE"denc:a extr[!n.icr:ı. qııP fııprnn va!aradas en pese­
tas 213.600. 

~." Dccl:ı.rar responsable3 en concepto de autor~'s de la ex­
pre.'flda infracciıin :ı. Ftrn"ndo Aseus!o Castro. juan Guill~n 
G::ınıero, :.Ianud ~Ionfilio Rcd:·iguı:z. :'Iohamcd H. Nimaıı Anıar 
:; Abdprrazak Sr-nl1::ıdji. 

3:' Declarar quc son de apreciar !as circun5tancias modifi­
cativas del ::ırticulo 15 de! vigente te~L(J refundido de la Ley de 
11 de septiembre de ı~53 en 105 llamados Fernando Asensio Ca~­
tl'O y Juan Guilleıı Gamero. na apl'eciıi.ndose niııguna circun~­
tancia modificativa en los restantes dpc:nrado~ autores. 

4.' Impon~r las multas siguientes: 
A Fernando A~en5io Castro. 256.320 pesetas. g-rado superior. 

limite m:iximo: ::ı Juan GlIiI1en Ganıel'o. 256.320 pesetas. grado 
supcrior. limite ım'ıxiıno: ~ Manucl Monfilio Rodriguez. 199.075,20 
pesetas. grado Inferior. 1imite m:ııürno: a :Vloharned H. Niman 
Amal'. 199.075.20 pesetas, grado inferior. Iimite m:ıximo: a Ab­
derra7.ak :\Ioh::ımed Senhadji. 199.07.'i.:ıO pc.<;etns. grado inferiol'. 
limiL~ mC,:-;imo. TotaL. 1.109.865,60 pe5~[as. 

Total importe de la.-; mult:ı.s. un miJIan ciento nuevc mil ocho­
cientas sesenta y cinco pesetas con sesenta centim(js. 

Segundo,-Los cuntribuycııtes iııcluidos en el ccnso pl'cscn­
tado POl' la citada Agl'upaci6n Q\i~ disientan dN acuerdo de 
acogerse al n'gimen especinl de este Convenio. adoptado POl' 
aquella con fccha 24 de ar.tub:·p d~ 1961. harün efec,iva 5\1 

opci6n POl' ci regimen ordillario de cxacciôıı mediaııtc reııun­
cia escrita dirigida al Director geııeral de Impuestos sobre ci 
Ga.-;to, ql1e habriın de presental' antc cı Delegado de Hacicllda 
en la provincia rn cu)'o terrıtorio dcven[(uen el Impuesto en 
105 ocho dias h,ibiles siguieııtes al de la pl1blic~cicin de csta 
Orden en el «Boletll1 Oficıal del Eıitado». 

Tercero.-La elaboracion de las coııdiciones a que ha de 
sujetarse este Convenio se rpalizani POl' unl\ Cornisi6n Mixta 
integrada POl' don JOH4Uiıı Vicuiia Murün. don Jose E. Migue1 
Herrero EChevarria, don Juan Saııtaeugenia Grau. don Si!­
\"lııo Poza Minguez y don :5aııtiago Garri~ô Torta.iada, como 
Vocales propietarios y como sup1emes don Gonz:ıJo de Herralde r 
Löpez-Grado. don Arluro Gri!16 Casa1s y don Jose Domin~o 
de Osma Yohn. mmo representantes cte los contribuyentes in­
tf'resados eıı aqueı. Y POl' eJ ilustrisimo seiıor doıı Antonio 
Lana Sarrate. i1ustrisimo senor don Florentıno Femindez Sa­
Ia.,·erri. don Jul!un Heriz Goytisolo, doıı Jose Maria. Arrate y r 

5," Decı:ı.ral' el comiso deı tabaco que result6 aprehend!do, 
r asi como de la cmbarcaci6n «Abe1». matricula de T:inger 3-53, 

que la habia transportado. de confoıınidad con 10 determlnado 
POl' el Ilümcro cunrto acl articu10 25 de la Ler. 

6." Imponer. para c1 caso de insolvcncia, la ]Jena sUbsidiaria 
de privaci6n de lib~rt:ıd, :ı. r::ız6n de un dia de prisi6n POl' cada 
diez pesetas de multa y con la duncici!ı nüxinıa de cuatro aıio~. 
conforme determin:ı el niımero cuarto de! nrticulo 22 de la L~y 
invocada. 

7." Dcclarar haber lugar a la concesiıin de premio a los 
<ıprehen~ures. tanto en ]u que se refiere al personaj del Sel'vicio 
Esı:ecial de Vigi1anci:ı. Fıscal coma a la fllel'za dz la Guardia 
Civil. que tambiı:ıı iııtcl'vino eıı 10s hechos. en cuanto a la in­
fraccion de contrabando de rnayO!' cuantia apl'eciadR .se reficre. 


